AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

“ALEA 3 SOLUTION" SH.P.K.

Sot, mé date 24 "IIGE' !r 2023

£.Anesti Pupii datelindjes 25/02/19284, lindur ne Durres dhe banues ne Durres, me zotesi te plate
per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti me 10 033852159 dhe Nr.personal 1402250790

Z.Ermal Benja, i datelindjes 13/11/1985, lindur ne Kucove ohe banues ne Durres, me 2oles e
plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti me 1D 038143099 dhe Mropersonal 151113058y,
Z.S5hefki Tafa, i datelindjes 20/01/1978, lindur re Kucove dhe banues ne Durres, me 2otes e

plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti me 1D 036680452 dhe Mr.personal HB012Q078R

RKane pirpiluar ket Akt Themelimi té shogérisé tregtare "ALBA 3 SOLUTION" SHPK., me
termat e méposhtme:

MEMI L
Shogéria Tregtare "ALBA 3 SOLUTION" SH.P.K., themelohet né forman e njé Shoqéric me
pergiegiesi 18 kufizuar, ne pérputhje me ligin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe

shogerite Tregtare”, (kéte @ mé poshte Shogéria)

Shogéris Eshté njé person juridik Shgiptar.

MEMI 2

Emrl dhe vula @ shogérisé

anogeria, do ti dalé ne garkullimin juridike - civil me emrin “ALBA 3 SOLUTION" SH.PK. a0
do té kete edhe vulén e saj.,

MENI 3
Objekti i veprimtarisg

Veprimtaria e shogérisé éshte:

*  Treghi me shumice che pakice te paisjeve dhe artikujve te ndryshme kancelerie, import-

eksport i tyre.
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* Tregtim me shumice dhe pakice te artikujve dhe pajisjeve te ndryshme industriale, pajisje
. elektrike, elektranike, pajisje infarmatike, kompjutera, tonera, printera, pajisje zyre, et),
impori-eksport i tyre.
_; L E--D';;J'I'I'IE. shtypje dhe shpérndarje té lbrave, shiypshkrimeve, studio grafike, (printim,
~ Aotokepjim, skanim | etj

. Veprimtari ne fushen e ndermjetesimit tregtar, konsulence biznesi etj,

Per realizimin e géllimit te saj shogéria mund te bashképunojé me ¢do person fizik apo juridik ne
fdo monyre ge e gjiykon te dobishme.

shonéra ka te drejte te ushirojé cdo llo) aktiviteti 18 parashikuar nga lig)i ne pérputhje me
rrepullat e dispozitat né fugi, Shogéria do te ushtrajé aktivitetin e saj né bazé té autorizimeve

dhefose lejeve pérkatése té léshuara nga arganet kompetente té fushes.
MEMI 4
Sclla e Shogérisa

Shogeria ka seline ligjore;
Durres, Lagjia Mr. 17, Rruga * Principata e Arberit *, Z.K, 8513, Godine me Mr.pasurie 127209,

MENI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga kantributi né para i ortakeve themelues té kisaj
shagérie né leke. Kapitali themeltar i shogérisé eshte 1.500.000 Leke dhe pérbehet nga 3 (tre)
kuata,

1} Z. Anesti Pupi eshte zoterues | 1 kuote me 34% pjesemarge ne kapitalin e shogerise ne
vleren 510,000 leke,

2} Z. Ermal Benja eshte zoterues i 1 kuote me 33% pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne
vieren 485,000 leke

3} Z. Shefkl Tafa eshte zoterues i 1 kuote me 33% pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne
vieren 455,000 leke

MEMI &
Kahézgjatja e shogErisé

Afati kahor i zhwillimit té aktivitetit té shogérisé oshté i papércaktuar dhe fillon me regjistrimin e
aj ng {1KE,

MNERNI 7
Organet Drejtuese
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Duxigu referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarat dhe Shogérité Tregtare”, organet
drejluese té shogerse jané si mé poshié vijan:

AL .

- eapndl, Asemblea e Pergiithshme e Ortakeve — organi me i larté vendimarres;

Al

ik _.'-!.sx:ﬂ;d ministratorat - argani ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Crganizimi dhe funksionimii kétyre organeve éshté percaktuar né statutin e shogérisé. Shogéria
aoministrohet nga nje¢ Administrator, i ¢ili do & zgjidhet pér njé afat 5 vjecar, me te drejte
riemerime. Admiristatori i Shogerise do té jete Z.Anesti Pupl i pajisur me Karte identiteti me Nr.
[A0XE507TSL.

shogeria perfagésahet para ¢do argani administrativ, gjygésor, enti publik apo privat dhe ne
marréghenie me té tratét nga Administratar, i cili do t& ushirojé kéto té drejta né pé rputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi.

MENI B
Ortaku themelues mund te vendosi me vullnetin e tij, per pletemarrjen né Shogéri te gera dhe
1& krijoje ¢do lloj aktivitets tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve 18 pércaktuara me lig).

MNEMI S
Organizimi dhe funksionimi, i shogénse, ngritja & degéve apo filialeve té saj, do té héhet né
peérputhje me dispazitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

MEMI 10

Crtaku detyrohet té ruaje sekretin e themelimit dhe té veprirmtarisé s Shogérisé, Té punosuarit
the té ngarkuarit me drejtimin @ Shogérisé mbajné pérgjegiési dhe detyrohen té zhdémtopne
shogering pér démet g8 i jang shkaktuar pir faj té tyre gjaté ushtrimit te veprimtarisé sé tyre.

MENI 11
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shogérisé do te rregullohet nga Statuti i firmosur nga artaket e Shegerise . Cdo gji gé
nuk #shte parashikuar né Statut do 18 disiplinochet nga legjislalcioni tregtar dhe nga disponita
ligjare né fugi.

CORTAKET THEMELLUES

fAnesti Pupi Ermal Benja Shefki Tafa
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STATUTI

e 1

SHOOERISE

" ALEA 3 SOLUTION™ SILP.K.

Sot, mé daté E_/jﬂ_ﬁ_f_.zuza

Z.Anesti Pupi i datelindjes 25/02/1984, lindur ne Durres dhe banues ne Durres, me zotesi te plote

pET e vepruar, i pajisur me Karte identiteti me 10033852168 dhe Nr.opersonal 140225074L.

Z_Ermal Benja. | datelindjes 1371171985, lindur ne Kugove dhe banues ne Durres, me 2otos [e

plote per te vepruar, « pajisur me Karte identitets me 10 038148099 dhe Nre.personal 151113058,

Z.5hefki Tafa, | datelindjes 20/01/1978, lindur ne Kucove dhe banues ne Durres, me ratesi te

plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti me D 036680452 dhe Nr.persenal HS01200786

Kane pérpiluar kété Statul (& shogérisé tregtare "ALBA 3 SOLUTION" SH.P.K... me termal e

mepashime:

|. DISPOZITA TE PERGITHSHME

Shogéria Tregtare "ALBA 3 SOLUTION" Sh.puk. rregullon pozitén @ saj juridike, marrédheniet e
themeluesve, te arganeve € saj, llojin e Shogense, kohérgjatjen e veprimtarise se saj,
marrdheniet me té punésuarit, duke u baguar né ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare”, dhe dispozitat e tjera té legpslacionit shgiptar ng fugi gé rregullojne
marrdhaniet @ Shogarive Tregtare, (ne vijim Shegiria),

MERNI 1.

Emri dhe selia e Shogérisé

Shogéria éshté Person Juridik Privat. Shogéria do té paragitet ne garkullimin juridik-civil me

emértimin e saj "ALBA 3 SOLUTION" 5H.P.K.
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shngeria',e"'ka seline LIGJORE
Durres, Lagjia Nr. 17, Rruga “ Principata e Arberit ", ZK: 8513, Godine me Nr.pasurie 1272049,

Shogerna mund te hape filiale, dege apo perfagesi ne te giithe territorin shgiptar dhe jashte tij.
MNEMI 2
Objekti i veprimtarisi

* Tregti me shumice dhe pakice te paisjeve dhe artikupve te ndryshme kancelerie, Impaort-
Eksportityre....

* Tregtim me shumice dhe pakice te artikujve dhe pajisjeve te ndryshme industriale, pajisje
clektrike, elekironike, pajisje informatike, kompjutera, tonera, printera, pajisje Iyre,
Import- eksport | Lyre.

* Botime, shiypje dhe shp@rndarje & librave, shtypshkrimeve, studio grafike, {printim,
fotokopjim, skanim) etj

= Veprimtari ne fushen e ndermjetesimit tregtar, konsulence biznesi otj.

Per realizimin e gllirmil 12 saj shogéria mond Le bashképuncjé me cdo person fizik apo juridik ne
cdo meényre qe @ givkon te dobishme.

shogeria ka t& drejté té ushtrojé cdo lloj aktiviteti te parashikuar nga ligjl ne pérputhje me
rregullat e dispozitat ne fugi, Shogéria do te ushirejé aktivitetin e saj né bazé 18 autorizimeve
dhefose lejove pérkatese t8 léshuara nga erganet kompetente té fushas.

MNEMI 3

Kahézgjatja e Shogérise.

Afati kohor i zhwillimit 1& aktivitetit té shoqérisé Eshté | papéreaktuar dhe fillon me regjistrimin e
zaj ne QKE.

MEMI 4,

Regjimi juridik i Shogdrsé

Shogeria udhéhiget nga parnimet & ekonomisé e tregut. Ajo respekton parimin e reciprocitetil.
Ajp do 1@ organizohet si njg shogér me pergjegigsi t8 kufizuar (Shop.k.). Veprimtaria e saj i

nénshtrohet dispazitave t8 Aktit sé€ Themelimit, Statutit si dhe dispozitave té legjislacionit tregrar
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Me -.-en.,d!rn I:E ssamblesé sé Pergjithéshme, Shogeria mundet gé t& ndryshojé regjimin juridik té
53j né pﬁrpqth;e me dispozitat ligiore qe do té jené né fugi @i dhe né pérputhje té plote me
,daspuzrt‘al: £ Aktit t& Themelimit dhe té Statutit té saj. Statwti mund t8 ndryshoje duke ndjekur
mormat e méesiperme. Shagéria pézon personalitet juridik nga data e rregjistrimit té saj né

Rregjistrin Tregtar. Shoqéria do té keté vulén e saj.

Il. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.

MNEMI 5.

Qrtaku nuk mban pérgjegjési pér humbjet e shogérisé pérveg por pjesén e pashlyer té
kontributeve te tyre g duhet té derdhin né kapitalin fillestar.

Pasurité e krijuara nga Shogeria gjate aktivitetit 18 saj jane ne pronesi te Shogérisé, Ato [pasurite)
mund 18 tjetérsohen, té jepen me gira, té lihen peng e hipoteke me miratimin e Ortakéve.

MENI| &

Té drejtat dhe detyrimet e QOrtakéve.

Ortaku jep kantributin e tij né shogéri né para apo né natyré, sipas ményrave dhe afateve té
percaktuara né statut. Personat pérgjegjés peér administrimin e snoqérisé informon ortakun pér
ecuring e veprimtarisé sé shogérisé tregtare dhe, me kerkesén e tyre, duhet t'u véné né
disponcian llogarité vietore, pérfshire llogarité e kansoliduara, raportet per giendjen dhe ecuring
e veprimtarise sé shogérisé treglare, raportet e organeve drejtuese apo 18 ekspertéve kontabel
te autorizuar, si ghe ¢do dekurment tjeter té brendshém te shogerisgé, me pérjashtim té rastit te
sekretit tregtar, 1 aili eshté njg e dhéné e vierésuar nga shagéria si infermacion i brendshem apa
dakument q& shegéria mbraon, | cili ne rast se do t'w pérhapej personave té pazutorizuar do ti
shkaktonte diém té konsiderueshém interesave tregtard e shogerisé,

Ortaku ka t& drejié 1€ heqe doré nga shogéria dhe t& shese pjesén e tij té kapitalit, né pérputhje
i@ kushtet e pércaktuara né Statut dhe né ligj,

Hegja doré nga shogéria nuk i liron ata nga detyrimet g ata kane ndaj shogérisé deri né
mamentin & hegjes doré dhe nuk rreziken marrjen e t& ardhurave nga shogéria té siguruara deri

neg atd moment,
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Gjaté us ht_ﬁ.lrriit le 1e grejtave, ortaku vepran, duke marré parasysh interesat e shogerisé , Qrtaku
rEspekt?rf-éretyrimnt e burgjné nga Akt 1 Themelimit dhe Statuti. Ai pérpiget pér fillimin e
axtivitetit te Shogérisé sipas objektit t& veprimtarise <é saj.
MEMI 7.

Abuzimi i ortakut ndaj shogéris@é

Qrtaku i shogeérisé tregtare, g kryen njé apo mé shumé nga veprimet ose mosveprimat vijuese,
pergiigiet personalisht ¢ né menyré solidare per detyrimet & shogérisé, me té gjithé pasuring e
Lij nise:

a) aburon me formén e shogerisé tregtare per arritjen e gellimeve te paligishme;

b] trajton pasurité & shogorise tregtare sité ishie pasuria ¢ Ly;
) né gastin kur merr apo dubet t& kishte marré dijeni per gendjen e paaftésisé paguecse te
shogérisé, nuk merr masat e rnevojshme, pér t8 siguruar gé shogeria, né varési to it Lé
weprimiarisé sé ushtruar, té keté kapitale t& mjaftueshme, pér té peérmbushur detyrimet @ marra

persiper ndaj paléve té treta.

Il KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.

MENI 8.

Akliviteti i Shogérisé bazohet ne kérkesat e ekonomisé e té tregutl. Veprimtaria ekonomiko
ndertohet mbi parimet ¢ llogarisé dhe pasqyrohet ne bilancet e saj.

MEMNI 9.

Kapitali | Shoggrisé

Kapitali themeltar i shogérise perbéhet nga kontributi né para | ortakeve themelues té ks

Shogerie né leke, Kapitali themeltar i shogérisé eshte 1,500,000 Leke dhe pérbshet nga 3 (tre}
kuota.

1) Z Anesti Pupi eshte zoterues 1 1 kuote me 34% pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne
vieren 510,000 leke.

2} Z. Ermal Benja eshte zoterues i 1 kuote me 33% pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne
vleren 495.000 leke

3} Z. shefki Tafa eshte zoteruves | 1 kuote me 33% pjesemarje ne kapitalin e shagerise ne
vieren 495.000 leke

MEME 14.
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Pronisis rrﬂ:ii kuotat

Ruotat e kapitalit dhe té drejtat gé rrjedhin prej tyre fitohen ase kalohen, népérmjet:

kontributit ne kapitzlin e shogérise;

- shil-blerjes;

- trashégimisé;

- dhurimit;

né cdo ményre tjetér 18 parashikuar né ligy.

NEMNI 11.
Miratimi | Asamblesé s& PErgjithshme pér fitimin apo kalimin e kuotave.
Pavaresisht nga ményra e fitimit apo kalimit t& kuotave, éshte i nevajshém miratimi | Asambless
e Perpjithshme té Ortakewve.

Transferimet e kapitalbt themeltar duhet té vértetohen sipas ligjit, ndryshe jane te paviefshme,

MEMI 12,

Imadhimi dhe zvopElimi I kapitalit

Kapitali themeltar mund té :madhohet ose té zvogélohet nga Asamblea e Pérgjithshme me 3/4
e votave.

Zmadhimi i kapitalit mund te vendoset kur e kérkojni interesat e Shogqérisé duke vendesur kugtat
suplementare 1€ Ortakut.

MNEMI 13,

Fondet rezerve

Shogéria disponon lirnsht myetet e veta financiare pér shlyerien e detyrimeve gjate veprimtarisé
58 53j.

MEMI 14.

Pérdorimi i té ardhurave neto.

Eardhura neto gé rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra per keverjen e cdo lloj aktiviteti nga
zhritja e vleris st amartizimit, nga tatimet dhe 1zksat, nga kuotat gé rritin kreding per investime,
pagat ¢ shperblimet, pérdoret nga Ortaket sipas ggllimeve té tyre.

MEMI 15.

Bilanci, plani financiar.

/(471':?’51”5".m ,fu/ﬁ,?"




Pasuria ééﬁﬂgﬁrisé vlerésohet né bilancet e saj né manedhé té vendit ose né monedhé té huaj
SIpas vlé_ré.si;r‘fi: té Criakut ose ekspertéve ne momentin ¢ Themelimit t& Shogérisé.
Bilanci vjetor paragitet brends datés 31 Mars té vitit pasardhés. Forma e bilancit pércaktohet nga
Administratori ng harmoni me farmat e bilanceve té vendosura né Republiken e Shoipérisé.
Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik té Shogérisé, té shprehur ng
leke ose valuté te konvertueshme, Lloparia ekenomike do t& mbahet ne Shgipéri. Shkembirm i
manedhes shgiptare me ate té huaj dhe anasjelltas béhet sipas kursit 2yrtar ose privat té
kérmbirmut.
MEMI 16.
Shpérndarja e fitimove
Ortaket kane té drejté té ndaje pjesén e fitimit t& deklaruar ne pas gyrat financiare té shogérisé,
Fitimii shpérndahet ortakut né raport me kuotat o 2otéruara.
NENI 1T
Kufizimi i shp&rndarjeve té fitimeve
Shagéria mund t'u shperndajé fitimin ortakeve, vetém nése pas pagimit t& dividendit:

| aktivet e shogérisé mbulopng térésisht detyrimet e saj;

oishogéria ka akiive likuide t& mijaftueshme per té shiver detyrimet g& béhen te
kérkueshme brenda 12 muajve neé vazhdim,
Administratori 18shon npe certifikaté 68 aftesise papuese, e cila konfirman shprehimisht se
shpérndarja e gropozuar e dividentéve pérmbush kérkesat e Mesperme,
Kur giendja e shogérisé tregon se shpErndarja e propozuar e dividendve nuk | pérmbush kéto
writere, administratori nuk mund ta [éshojng kété certifikati,
Admiristratori pérgjigjet ndaj shageérisé pér vértetésing e cerlilikatis s& aftdsise pagupsea.
Administratori, i cili nga pakujdesia léshon nje certifikaté 1& pasakté to aftésise paguese,
pergjigiet personalisht pérpara shogérise pér kthimin e dividendéve té shpérndarg.
Ortaku, g ka marré nga shogéria dividends, pérgjigiet personalisht ndaj shopérisé per kthimin &
dividendéve, g u eshte shpérndaré kur nuk eshté lEshoar certifikata o aftésise papuese, ase kur,
pavarésisht leshimit 18 certifikates, ky ortak ka patur dijeni per giendjen e paaftésise papuese té
shagerise, ose né baze te rrethanave & garta nuk mund t8 mes kishte pasur dijeni per kérd

gjendjs.
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IV. DRGAN E.:I' E SHOQERISE.
MENI 13. g
Asambleja e Pérgjithshme
D;gani themelar i shogérisé &shté Asamblea e Pérgjithshme, Asamblea e Pérgjithshme mers
vendime té cilat kérkojné 3/4 e votave né rastet e mépashtme:

1. ndryshimet e statutit;

2. madhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

riorgznizimin dhe prishjen e shogérisc;

=R

shpérndarjen e fitimeve;

5. raste té tjera té parashikuara nga ligji ose statuti
perrastet e tjera ajo vendos me shumicen e votave té ortakéve pjesémarrés si mé poshié:

1 Miratimin ¢ rregullave procedurale té mbledhjeve t& asamblese;

2 géshtje e tjera t8 parashekuara nga ligji apo statuti.

3 pércaktimin e politikave tregtare 18 shogérisé;

4 emérimin e shkarkimin e administratoréve;

3 emérimin e shkarkimin i likulduesve dhe 18 ekspertéve kontabel té autorizuar

& pércaktimin e shpérblimeve pér administratoret, lixuiduesit dhe ekspertét kontabel (g

autorizuar,
7 mbikégyrjen e rbatimit té politikave tregtare nga administratorét, perfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve te ecurisé se veprimtarise;

& miratimin e pasgyrave financizre vietore dhe té raporteve té ecurise sé vo primtarisg;

& pjesétimin ¢ kuotave dhe anulimm ¢ tyre;

10 pérfagesimin e shagérisé ne grykate dhe ne procedimet e yera ndaj administratoreve.
MEMI 19,
Asambleja e Pergjithshme éshté e detyruar dhe me ¢do kusht te mblidhet sa heré gé mbledhija
Eshté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shogérisé né rastet e meposhtme:

= sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekzisten rrezikuy

gé aktivel & shogerisé nuk 1+ mbulgjné detyrimet e kérkueshme brenda 3 MuUajve ne

vazhdirm.
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. s.h.l::qﬁfia gropozon 18 shesé apeo te disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kane nje
- u'l:g'r:é mé te larté se 5 pér gind 1é aseteve t& shogérise, qi rezulton né pasgyrat e fundit
..f.rr‘.lanciaie te certifikuara.

* shogéria, brenda 2 viteve L€ para pas regjistrimit te 5dj, propozon té bleje npa njé ortak
pasuri, e kane viere mé té larté se 5 pér gind té aseteve té shogérisé, qé rezulton ne
pasoyrat e fundit financiare té certifikuara.

= Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratori apo ortaku té cilet perfagésojne té
pakten 5% te totalit L& votave ni asamblené e pérgjithshme to shogerise,

* Mg rastet e parashikuara né pikén nje dhe tre me sipér. pérpara Asamblesié sé
Pergjithshme paraqitet njé raport i pérgatitur nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i
pavarur,

* MNeéraste e parashikuara né pikén mé dhe tre Asamblea e Pérgjithshme mund té mirataje
nje rezclute keshilluese, duke rmuratuar apo béré virejtje pér veprimtaring @
administratoréve,

MEMI 20.

Thirrja & Azamblesg s& Pérgjithshme

Asambleja e pErgjithshme thirret népérmjet nje njoftimi me shkresé ose, me njoftim négErmjet
postés elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin,
daién, orén e mbledhjes dhe rendin e dités @ t'u dérgohet t8 gjithé ortakive, jo mé vané se 15
dité pérpara datés =& parashikuar pér mbledhjen e asamblese.

Kur asamblejs e pérgjithshme nuk éshté thirrur si me sipor, ajp mund & marrd vendime 18
vlefshme velem nése té gjithe ortakét jané dakord, per t& marré vendime, pavardsisht
parregullsise.

MNEMI 21

Kuarumi i nevojshém dhe vendim-marrja

ME rastin e marrjes s& vendimewve, g kerkojné njé shumicé te zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t& marré vendime té viefshme vetém nése marrin pjess ortakét me té drejté
vole, Q& zotérojné me shumé se 51% pér gind 1@ kuotave, NE rastin kur asambleja e pérgjithshme

cuhet teé vendase pér céshtje, te cilat kérkajné shumicé té kualifikuar, ajo mund té marré vendime
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té viefshme velém nése ortaket & zotérojné mé shums se giysmen e numrit {atal té votave jang
1é pranisherﬁ-pe rsonalisht, votojné me shkresé, apo mjete elekironike.

Meése asambleja ¢ pérgjithshme nuk mund & mblidhet pér shkak te mungesés sé kuorumil 1a
permendur mé sipér, asambleja milidhet pérseri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.
Asambleja e pérgjithshme vendos me tn té katértat e votave té artakéve pieseémarriés, pér
ndryshimin e statutit, zrmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riarganizimin dhe prishjen e shogérisé. Pér céshtjet e tjera, asambleja e pérgjiithshme
viendas me shumicén e votave Lé ortakéve pjesemarres.

Cdo kuolé jep t8 drejtén e npé vate, Ortakét, qé nuk jang té pranishém, mundesing e piEsEmarrjes
né mbledhjen & asamblese sé pérgjithshme me mjete t& ndryshme komurikimi, pérfshirg mjetet
elektronike, me kusht g& t& garantohet identifikimi i ortakéve.

Oriaku, & penpohet té ushtrojé 12 drejtat qé i rejedhin npa rolérimi i kuotés se shogérise, ka té
drejté t' kRérkojé giykates t8 urdhérogé ndalimin e cenimit apo shperblimin 8 démit té shkakiuar,

5i pasoje ¢ coenimit té kétyre té drejlave.

MNENI 22,

Procesverbali | mbledhjes se asambles@

Te gjitha vendimet ¢ asamblesé =& pérgiithshme duhet te8 regjistrohen ne procesverbal
Administratorét pérgjigien pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve té mbledhjeve té asamblesés
st pergjithshme,

Procesverbali duhet te permbajé datén ¢ vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit o
1& mbajtesil t& procesverbalit, rozultate: e votimit.

Procesverbalit | bashkélidhet edne lista e pjesémarrésve, si edhe akti | thirrjes se asambless sa
pargjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit,

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE
MEMNI 23.
Asambleja e pérgjithshme eméron njg ose mé shumé persona fiziké si administrators te

shagérise, Afati i Emerimit i Administratoreve nuk mund te jete me shume se S-vjet, me te drejte
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riemerimi. EmErimi i admunistratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare te
7

Biznesit Statuti mund t@ coaktojé rregulla té posacme pér emerimin e administratoréve,

Administratoret e nje shogérie tregtare miémé, nuk mund té emeérohen si administratore té njé

shagérie t8 kontrolluar e anasjelltas,

Administrater | Shogérisé do té jeté: Z.Anesti PUPL , i pajisur me Karte identiteti me  Nr.

[40225079L , per nje periudhe S-viecare,

shooéria co te perfagésohet perpara ¢"do argani admunistrativ, gjygésor, apo ¢'do entiteti tjetsr
publk apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratorét e shogérise, té cilst
ushtrojne té drejtal e tyre né pErputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin shqiptar
né fugi.
MNEMI 23.
Té drejtat dhe kopetencat e administratorit
Admiristratori ka 18 drejté té:
1. Tekrye] veprime te agministrimit té shogerise.
2. Te kryej te gjitha aktet administrative te shogerise, duke zhatuar politikat tragtare te
caktuara nga asambleja e pergjithshme;
1. pérfagesope shagéring tregtare;
4. kujdeset pér mbajtjen e sakte ¢ 1€ rregullt té dokumenteve dhe té librave kantabal 1
shogérisé;
3. pérgatist dhe nénshkruzjé bilancin vjetor, bilancin e kensoliduar dhe raportin e ecurise
s veprimtarisé dhe, s& bashku me proporimet pér shpérndarjen e fitimeve, té
paragese kéto dokumente pérpara asamblesE sé pérgjithshme pér miratim;
B. krijoje nje sistem paralajmérimi né kohen e duhur pér rrethanat, g8 kércenojni
mbarévajtjen e veprimtarise dhe ekzistencén e shogérisé;
7. kryejé regjistrimet dhe dérgojé 18 dhénat e detyrueshme te shoqerisé, sic parashikahet
né ligiin pér Qendrén Kombetare té Regjistrimit;
8, raportojé poérpara asamblesé s@ pérgiithshme né lidhje me zhatimin & politikave
tregtare dhe me rezlizimin e veprimeve té posagme me réndési té vecanté per
veprimtaringe e shogqerisé tregtare;

9. kryeje detyra t€ tjera té péreaktuara ni ligj dhe né statut,
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.-5.5amhlej$:’1; Pergjithshme mund te shkarkojé administratorin né cdo kohéE me shumice te
rakonshme. Statuti apo marréveshje 1é tjera nuk mund té périashtojné apo kufizojné kété té
drejté. Paditd, qe lidhen me shpérslimin e administratorit, né bazé te marrédhénieve kontraktore
me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne | L,

VI PRISHIA E SHOQERISE. LIKLIDIMI.

MENI 25,

Shogéria prishet né rast kur:

1. kur mbaron kehezgjatja e themelims (8 5aj;

2. me pérfundimin ¢ procedurave te falimentimit apo ne rast té pamjaftueshmérisé sé

pasurive per té mbuluar shpenzimet e procedures sé falimentimit:

3. né rast 5e objekti behet i parealizueshém pér shkak té moesfunksionimit té vazhduar té
arganeve te shogerisé apo pér shkage té tjera gt e béjné absolutisht 16 pamundur
vazhdirmin e veprimtarnse tregtare;

4. né raste LE tjera, té parashikuara nE statut:

5. néraste té tjera, té parashikuara me ligj:

6. pereda shkak tjeter té vendosur nga asambleja e ortakeve, i o
Prishja e shogense regjistrohet né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombetare 16 Repjistrimit
mga Admrmistratorét,
MNENI 26.
Likuidimi i shogérisi
Frishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisc
paguese, me peErjashtim te rasteve kur éshi® misur njé procedurd falimentimi, Likuidirm keyhet
nga likuiduesit e eméruar nga asambleja e pérgjithshme. Mése asambleja o pergjiithshme nuk
merr nje vendim pér emérimin e likviduesve, brendz 30 ditéve pas prishjes, ¢do person |
interesuar mund t'i drejtohet givkatés, pér té caktuar njé likuidues.
{dopersoniinteresuar, ka té drejis t'i kérkoji glykatés sévendésimin e likuidue cit, sipas vendimit
te artakéve, nése paraget arsye té mjaftueshme pér L@ dyshuar se likuidimi i rregullt i shogérise
mund t& cenohet nga likuiduesit e eméruar 5i mé sipér. Kérkesa duhet té depozitohet né giyxate

brenda 30 ditéve npa data e caktimit t& likuiduesit.
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|
Gjykata emé Tpn likuiduesin, né rastet kur shegéria tregtare prishet me vendim Ejvkate.
Likuiduesit shkarkahen dhe zévendésohen me té njéjtat kushte, té parashikuara ne dispazitat pir
CIMETIMIin e tyre.
Administratorgt e shogérisé i njoftojne per regjistrim, Clendrés Kombétare (& Biznesit te dhénat
e lixuviduesve té paré dhe tagrat e tyre, pir té pérfagésuar shonéring, sé bashku me dokum entet
perkatese. Likuiduesit depezitojné nénshkeimin e tyre, Likuiduesit i njoftojné, giithashtu, Qendrés
Kombetare t& Biznesit per regjistrim ¢do ndryshim per identitetin dhe tagrat e tyre té
perfagesimit,
Me hapjen e procedurave 1€ likuidimit, emri i regjistruar i shogérise ndiget nga shénimi “né
likuidim®, Likuiduesit dunet t& ftojné kreditorét e shogériss pér té depozituar pretendimet e tyre
per prishjen ¢ aj brenda 30 ditéve, Likuiduesi merr pérsipér te drejtat dhe detyrimet e
administratoreve nga data e emerimit te tij.
MEMI 27.
Té drojtat e detyrimet e likuiduesve
Detyra e likuiduesve éshté mbyllja e t& gjitha veprimeve té shogérise, mbledhja & kredive té
paarkétuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive té snogérisé dhe shiyerja e
kreditaréve duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 505 té Kodit Civil.
Likuiduesi mund té kryejé edhe veprime t¢ reja tregtare, pér mbyllien e njé veprimi té
papérfunduar. Nése, né bazé té padive té ngritura nga kreditorét, likuiduesit vérejné se pasuria
e shogerise tregtare, pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk éshté & mjaftueshme pér pagesén ¢
kEtyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezulleing procedurén e likuidimit e 1' kérkojné
givkates pérkatése nisjen e pracedurave 18 falimentimit.
MNEMI 23,
Bllancet
Likuiduesi pérgatit nje bilanc té gjendjes s& shogérisé ne gastin e hapjes se likuidimit dhe njée
bilanc pérfundimtar né castin o mbylljes sé kityre precaedurave, Mése procedura e likuidimil zgjat
me shume se njé vit, likuiduesi pérgatit, githashtu, pasgyrat financiare vjetore te shogérisd.
Bilancet miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
MEMI 29.

Shpérndarja e oktiveve
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Pas shiyerjes :r.ﬁ'il:let-,- rimewve ndaj kreditoréve, likuiduesi u shpérndan ortakeve aktivet  mbetura,
sipas té drcjfave e ata kané né ndarjen e fitimeve, me pérjashtim té rastit kur statuti parashikon
radhe preference. Pasurité, gé i jané dhéné shogénsé me qira ape né pérderim, me cfarédo titulli
u kthehen ortakéve. Pas shpérndarjes sé aktiveve té mbotura, likuiduesi e njofton Qendrén
Kombétare t& Biznesitpér pérfundimin ¢ likuidimit dhe kérkon crepjistrimin e shagériseé,

VI DISPOZITA TE FUNDIT.

MENI 30,

Ky Statut hyn né fugi pas miratimit dhe regjistrimit té Shogérisé né regjistrin tregtar prané
Qendrés Kombatare té Biznesit.

MEMNI 31.

Gjithcka nuk &shté parashikuar shprehimisht ne kete Statut do 1@ disiplinohet nga legjislaciani

tregtar dhe ligje té tjera te idhura me té né fugi ne Republikén e Shgiperise,
ORTAKET THEMELLIES

Anesti Pupi Ermal Benjfa Shefki Tafa
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE DURRES
NOTER FLORIAN F. HOXHA

DATE 2100672023
SR RET 830

VERTETIM NENSHKRIMI

501, me date _.?ﬁ' f-'f?@ _2023(Dymije & njezet e tre} , para meje Moter FLORIAN F. HOXHA, anatar
ne Ohomen Kombétare té Notensé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durras, MR.11,
ALEKSANDER GOGA, NR.641, NR.27. u paragit personalsht:

NENSHHRUESIIT: Anosti Pupi, atésia Kozma, amésia Ana, shtetas Shgiptar, lindur né Durrés che
banues ne DURRES, me adrosé Prokop Meksi 00650674; Nd_ 11; H. 1: Durrés; Durres; 2003; Durrés,
hindur me 25/02/1584, giend)z civile "beqar”, madhor, me zotésj té ploté juridike pér té vopriar, per
identitenn e t€ cilit u garantova me Leternjoftim 10 nr. 033852169 dhe nr. personal 1202250790

MENSHKRUES/IT: Ermal Benja, atésia Sali, amésia Behare, shistas shoiptar, lindur né Kucové dhe
banues ne DURRES, me adress Adem Jashari Q0BIGD22; MNd. 74; H. 1; Durrés; Durrés; 2024; Durrés,
lindur mé 13/11/1985, giendja civile | martuar’, madhor, me zotés 18 ploté jurdike pér te wEpruar,
per identitetin e 18 cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr, 038148099 dhe ne. personal 151113058y

NENSHKRUES/IT: Shefki Tafa, atézia Sherif, amesia Qamile, shtetas Shaiptar, lindur ne Kukucove,
Gramsin dhe banues né Durrés, me adreso Rruga Fien Njesia 6; Nd. Nd.46: Durrés; Durres; 2006,
Durres, lindur mé 20/01/1978, giendja cwvile "i martuar”, madhor, me 2otési té ploté juridike per te
wVeDruar, per identitelin e te ciit U garantova me Leternjoftim 10 nr. 036680452 dhe ar personal
HE31200788.

Shtetasit e mésiperm, né vullnet te lire dhe te plote, u paragiten dhe nénshkruan perpara mee
Motent, "Akt-Themelimin dhe Statubin e sh oerise”, bashkelidhur

Une MNoter/ja, pasi verifikova identitetin & personave 1@ siperciiuar, neégérmjet mpeteve o
identhkimit né perputhje té plote me nenin b2, pika 1, g&rma "&", si dhe nenit 128 & ligjit nr
110/2018"Per Noterine™, dhe Udhézimit té Ministrisé s& Drejtésisé nr. 5291, date 17.08 2005;
vertefoy nénshkrimin e tyre, Né zbatim 18 liglit nr. 9887, daté 10.03.2008 “P&r mbrojtjen e (e
dhenave Personale”, une noter deklaroj se do 1 ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale 8 subjektil
Le kel veprimi né menyré e drajte dhe 1@ ligjshimao,
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